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関西外大中宮キャンパス
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バイクの通行は西門からバイク専用駐車場までの道路のみで、
グラウンドの西側以外の外周道路は一切通行禁止です。

■各通学門の通行可能交通手段
歩行者・自転車・バイク

歩行者・自転車歩行者・自転車

歩行者

■校内制限速度 km/h

■自動車通学全面禁止
自転車・バイクについては事前登録が必要です。

■学内全面禁煙
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20

■ AED設置場所・・・ (AED：自動体外式除細動器)

図書館学術情報
センター（5号館）
Library & Media Center

P10

国際化、情報化時代に適した緑いっぱいの施設
21世紀の国際化・情報化社会にふさわしい“知的空間”として、
中宮キャンパスは、24万3,196平方メートルという広大な敷地に、各施設を機能的に配置。
グローバルな人材育成の拠点としてふさわしい、格調高く個性的なキャンパスです。
またキャンパス内は、徹底したバリアフリーがゆきとどいています。
さらにクスノキ、ヤマザクラ、シマトネリコ、ケヤキ、モミジなどが植えられた緑地空間が展開し、
豊かな季節感と潤いのあるキャンパスとなっています。
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第１グラウンドと第２グラウンドは2023年7月に
人工芝グラウンドとなりました



教務部／学生部／入試部／庶務部／IR・大学評価
部／広報部／総務部／人事部／講師控室／教務部
・学生部分室／講師控室／教職員休憩室／多目
的ルーム／会議室／コンベンションホール／研
究室／大学院研究室／教室／名誉教授室 
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◉ 入試部は２号館１階
◉ 教員研究室は１号館・２号館の４階
◉ 掲示板は、１号館・２号館の入口横
◉ 保健管理センター、学生相談室は１号館１階

教室／研究室／保健管理センター／
学生相談室／エアライン演習室／ホテル演習室／
スターバックス／五大州の庭（ヨーロッパ・アフリカ）

入試部／教室／研究室／
五大州の庭（アジア・オセアニア）
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◉ セントラルガーデンの東側、国際交流センターの
南側にある講堂は、収容人数2,000人の大ホールです

◉ 併設のメモリアルホールには、本学の歴史資料や
海外協定大学からの記念品などを展示しています

◉ セントラルガーデンの東側にあり、
留学に関する相談や情報収集ができる施設
１階のラウンジでは留学生との交流も盛んです
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教室棟(2号館)へ

谷本記念講堂(4号館)へ

渡
り
廊
下

Floor 1

ピロティ

メモリアル
ホール1

1階席ホワイエ

メモリアル
ホール2

EV

国際交流センター(3号館)へ

舞台上部

ピロティ

裏
口

4号館

谷本記念講堂
Tanimoto Memorial Hall
中宮キャンパス

3 号館

国際交流センター
Center for International Education
中宮キャンパス

1階席
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際
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書庫

EV

Floor B1 センター事務室／書庫／閲覧室／コンピューター教室／
CALL教室／マルチメディアホール／VR演習室「Hello,World」／
ラーニング・コモンズ〈学びのアクセス広場〉／歴史・民族資料展示コーナー

◉ 図書、雑誌、新聞やオンラインデータベースのほか、ラーニング・コモンズも併設
マルチメディアホール、コンピュータ教室もあります

第3閲覧室

Floor 1

エントランスホール

ホワイエ

コピーコーナー

渡り廊下

レファレンス・カウンター
貸出・返却カウンター

ブックポスト

第1閲覧室

センター事務室

センター
所長室

(コンピューター室)

第1
自由閲覧室

第2
自由閲覧室

(コンピューター室)

5102
教室

ク
ロ
l
ク

5101
教室

5104
教室

5103
教室

EV

EV

マルチメディア
ホール

コンピューター教室

教
室
棟（
1
号
館
）へ

厚生南館へ

駐車場

5
図書館学術情報センター
Library & Media Center

号館

中宮キャンパス

第1自由閲覧室（コンピューター室）

ラーニング・コモンズ〈学びのアクセス広場〉

マルチメディアホール

Floor 2

マルチメディアホール上部

ラーニング・コモンズ
〈学びのアクセス広場〉

コピー
コーナー 第2閲覧室

Hello, World. 
Studio 

5204
教室

5203
教室

5202
教室

5201
教室

EV

EV

Floor 3

第3閲覧室 歴史・民族資料展示コーナー

グループ学習室教員閲覧室

プレゼンテーション演習室１
プレゼンテーション演習室２

グループ学習室

EVコピー
コーナー

ラーニング・コモンズ
〈学びのアクセス広場〉
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5206
教室 Hello, World. 

Lounge 

VR演習室「Hello, World.」 



EV

6304
教室

6305
教室

6306
教室

6307
教室

6308
教室

6303
教室

6302
教室

理科準備室

6301
教室

理科実験室

6313
教室

6312
教室

6311
教室

6310
教室

6309
教室

テラス

6314
教室

7i・スポットB

EV

倉庫

警備員室

音楽練習室1

スタジオ

倉庫

書庫

機械室

電気室

音楽練習室2

清掃員室

予備室

Floor 2

Basement

Floor 3

Floor 4Floor 1

6
ICC
International Communication Center

号館

中宮キャンパス

教職教育センター／教室／理科実験室／書道・図工教室／
家庭科教室／音楽教室／ＩＣＣホール／セミナールーム／
ディスタンス・ラーニングルーム／7iスポット／7iステーション／
スタジオ／音楽練習室／研究室／講師控室／国際文化研究所／
イベロアメリカ研究センター／人権教育思想研究所／同窓会事務局／
教職員ＯＢ会事務局／（株)ＩＣＣ／アマーク・ド・パラディＩＣＣ

◉ 地域と世界に開かれ、
多様な人々の交流が生まれるＩＣＣ
 1階には教職教育センターがあり、
教員養成の拠点になっています
小学校教員コース用の施設も
充実しています

アマーク・ド・パラディICC

会議室

教職教育
センター

㈱ ICC

センター
長室
事務所

エントランス

厨房

学生作業室

6101
セミナー
ルーム1

6102
セミナー
ルーム2

6103
セミナー
ルーム3

6104
セミナー
ルーム4

授乳室

セミナールーム7

6105
ディスタンス・
ラーニング
ルーム1

6106
セミナー
ルーム5
6107
セミナー
ルーム6

6108
ディスタンス・
ラーニング
ルーム2

6109
プレゼン
テーション
ホール

中庭

（ライティングセンター）

自販機
コーナー

EV

EV

イベロアメリカ
研究センター

人権教育思想
研究所

国際文化研究所

倉庫

控室

パ
ン
ト
リ
ー

テラス

ホワイエ

6412
教室

音楽教室

6411
教室

ICCホール

テラス

6401
研究室

6402
研究室

6403
研究室

6404
研究室

6405
研究室

6406
研究室

6407
研究室

6408
研究室

教職員
OB会
事務局

同窓会
事務局

応接室A 応接室B 講師控室

6204
教室

書道・図工教室

6203
教室

6202
教室

家庭科準備室

6201
教室

家庭科教室

6213
教室

7i・スポットA

6212
教室

6211
教室

6210
教室

6209
教室

6208
教室

6207
教室

6206
教室

6205
教室
教材室

テラス

EV

本
　
館

教
室
棟

教
室
棟

国
際
交
流

セ
ン
タ
ー

谷
本
記
念

講
堂

図
書
館
学
術

情
報
セ
ン
タ
ー

厚
生
北
館

厚
生
南
館
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C
C

ク
ラ
ブ
館

中
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ニ
ス
コ
ー
ト

中
宮
グ
ラ
ウ
ン
ド

1
号
館

2
号
館

3
号
館

4
号
館

5
号
館

6
号
館

8
号
館

中
宮
体
育
館
9
号
館

教
室
棟

７
号
館

本
　
館

教
室
棟

教
室
棟

国
際
交
流

セ
ン
タ
ー

谷
本
記
念

講
堂

図
書
館
学
術

情
報
セ
ン
タ
ー

厚
生
南
館

厚
生
北
館

I
C
C

ク
ラ
ブ
館

中
宮
テ
ニ
ス
コ
ー
ト

中
宮
グ
ラ
ウ
ン
ド

1
号
館

2
号
館

3
号
館

4
号
館

5
号
館

6
号
館

8
号
館

中
宮
体
育
館
9
号
館

教
室
棟

7
号
館

7i・ステーション

◉ ICCの裏の駐輪場は学生使用禁止
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ロ
ッ
カ
ー

室
１

ロ
ッ
カ
ー

室
２

倉庫

キャリアセンター2

外部中庭

倉庫

EV

学生ラウンジ2 サンクン
ガーデン

電気室自
販
機
置
場

Floor 2

Basement Floor 3

Floor 4

Floor 1

キャリアセンター／教室／研究室／学生ラウンジ

7号館

教室棟
Classroom Building 7
中宮キャンパス

7108
教室

7107
教室

7106
教室

7105
教室

パウダーコーナー

応接室1

応接室2

7109
教室

廊下

センター
長室

7110
教室

7111
教室7104

教室

7103
教室

7102
教室

7101
教室

廊下

EV

学生ラウンジ1 風
除
室

中庭

サンクン
ガーデン
サンクン
ガーデン

防災盤室

キ
ャ
リ
ア
セ
ン
タ
ー
１

パウダーコーナー

教員控室

7215
教室

7214
教室

7213
教室

7212
教室

7209
教室

7208
教室

7207
教室

7206
教室

7205
教室

廊下

7204
教室

7210
教室

7211
教室

7203
教室

7202
教室

7201
教室

廊下

EV

吹抜

屋根

外部廊下

テラス

渡り廊下

厚生北館へ

7312
教室

7309
教室

7308
教室

7310
教室

7311
教室

7307
教室

7306
教室

7305
教室

7304
教室

7303
教室

7302
教室

7301
教室

廊下 外部廊下

吹抜

屋根

EV

7313
教室

7314
教室

7315
教室

教員控室

廊下

屋根

パウダーコーナー

7401
教室

廊下
7402
教室

7403
教室

7404
教室

7405
教室

7406
教室

7407
教室

7408
教室

倉庫

7
4
3
7

7
4
3
8

7
4
3
9

7
4
4
0

7
4
4
1

7
4
4
2

7
4
2
9

7
4
3
0
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4
3
1

7
4
3
2

7
4
3
3

7
4
3
4

7
4
3
5

7
4
3
6

7
4
2
8

7
4
2
7

7426

7425

7424

7423

7422

7421

7420

7419

7418

7417

7416

7415

7414

7413
廊下

EV

外部廊下

7412

7411

吹抜

［研究室番号一覧］

◉ キャリアセンター１Fは、カウンセリングエリアとして広いスペースを設け、B1は豊富な企業資料や採用情報が集められています
資格サポート室も併設

◉ 少人数クラスに対応するため小教室を多く配置し、就職セミナーにも使用されています
◉ 学生ラウンジは、学生グループが資料を持ち寄って議論するラーニング・コモンズの役割も果たしています

厚生北館へ

本
　
館

教
室
棟
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ド

1
号
館
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館
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館
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号
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号
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館
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体
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館
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館
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Floor 2 （クラブ館 Club Building）
暗室

8
2
0
8

8
2
0
7

8
2
0
6

8
2
0
5

8
2
0
4

8
2
0
3

8
2
0
2

8201

ミーティングルーム
2

共同部室 ミーティングルーム
1

8
2
2
0

8
2
0
9

8
2
1
9

8
2
1
8

8
2
1
7

8
2
1
6

8
2
1
5

8
2
1
4

8
2
1
3

8
2
1
2

8
2
1
1

8
2
1
0EV

［部室番号一覧］

本 部 室 - 1
本 部 室 - 2
本 部 室 - 3
本 部 室 -４
8102部室
8103部室
8104部室
8105部室

体育会本部
文化会本部
学生会本部
学友会本部
F.B.S.放送局録音施設
F.B.S.放送局
印刷室
学生部管理倉庫

Floor 1

8201部室
8202部室
8203部室
8204部室
8205部室
8206部室
8207部室
8208部室
8209部室
8210部室
8211部室
8212部室
8213部室
8214部室
8215部室
8216部室
8217部室
8218部室
8219部室
8220部室

写真部
アーチェリー部
空手道部

剣道部
セパタクロー部
硬式庭球部
硬式野球部
サッカー部
陸上競技部
少林寺拳法部
水上競技部
ソフトテニス部
卓球部
チアリーダー部 PYRATES
ラグビー部
ハンドボール部
バスケットボール部
バレーボール部
バドミントン部

Floor 2

Floor 3 （クラブ館 Club Building）

8
3
0
2

8
3
0
1

放送室

8317

アリーナ

器具庫1

9201練習場
（多目的ルーム）

教員
控室
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3
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器具庫2
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8
3
0
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8
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8
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0
5

9202練習場
（多目的ルーム）

EV

［部室番号一覧］

Floor 2 （中宮体育館 Nakamiya Gymnasium）

Floor 4 （クラブ館 Club Building）

9301練習場

楽
器
庫
3

第2
第1音楽練習場

8
4
0
7

8
4
1
3

8
4
0
1

8
4
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2

8
4
1
1

8
4
1
0

8
4
0
9

8
4
0
3

8
4
0
2

8
4
0
4

8
4
0
5

8
4
0
6

8408

（剣道場）

第4

音楽練習場

音楽練習場 音楽練習場
第3

楽
器
庫
2

楽
器
庫
1

EV

［部室番号一覧］

Floor 3 （中宮体育館 Nakamiya Gymnasium）

8401部室 

8402部室
8403部室
8404部室
8405部室
8406部室
8407部室
8408部室
8409部室
8410部室
8411部室
8412部室
8413部室

軽音楽部
学生部管理倉庫
映画研究部
競技ダンス部
吹奏楽部

ボランティア団体ひまわり

Floor 4

8301部室
8302部室
8303部室
8304部室
8305部室
8306部室
8307部室
8308部室
8309部室
8310部室
8311部室
8312部室
8313部室
8314部室
8315部室
8316部室
8317部室
8318部室
8319部室
8320部室
8321部室
8322部室
8323部室
8324部室
8325部室
8326部室
8327部室
8328部室
8329部室
8330部室
8331部室
8332部室

ボクシング部

美術部FAC

ダンス部 NOD crew

アメリカンフットボール部 LINX
演劇部「劇団しん」
出版文芸部 （C.P.C.）
フラメンコ部 Anda Jaleo
スペイン語会話部
フラダンス部 Puamelia

学生会共同部屋
学友会・学生会（資料室）
体育会・文化会（資料室）
日本拳法部

アウトドア部
学生会共同部室
学生会共同部室
文化会公認同好会共同部屋
箏曲部
華道部
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Floor 3
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中宮第1グラウンド 中宮第2グラウンド

中宮第3グラウンド

◉ 中宮キャンパスのグラウンドは、第1・第2・第3グラウン
ドとテニス コートに分かれており、野球、アメリカンフッ
トボール、ラグビー、サッカーなど多種多様な球技で使
用することが可能となっています。2023年7月には第
１・第２グラウンドが人工芝化されました。
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中宮キャンパス

谷本グリーンフィールド（第１・第２グラウンド）
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◉ 敷地の北側、グラウンドの手前に位置するクラブ館と中宮体育館
◉ クラブ館にはクラブ館ホール、各クラブ部室および音楽練習場、ミーティングルーム、和室
◉ 中宮体育館にはアリーナおよびスポーツ関係の練習場があります（使用団体については表を参照）
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学生会共同部屋

野球場（第３グラウンド）、中宮テニスコート
Tanimoto Greenfield 1st & 2nd Ground
Nakamiya Athletic Field 3 & Tennis Courts
中宮キャンパス



厚生北館 
Student Services Center (North) 
中宮キャンパス 

第１食堂／第２食堂／馬鹿羅／セブンイレブン／ 

アーク・スリー・インターナショナル（旅行、
マンション仲介）／丸善（書籍）／ATMコー
ナー／教材開発支援センター／学生ラウンジ／五大
州の庭（アメリカ） 

みんなのトイレ 
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学生ラウンジ 

教材開発 
支援センター 



■各通学門の通行可能交通手段
歩行者・自転車・バイク歩行者

■自動車通学全面禁止
自転車・バイクについては事前登録が必要です。

■学内全面禁煙

正門 北門

■ AED設置場所・・・ (AED：自動体外式除細動器)
AED

“世界” と暮らせる、学びのステージ
「世界の縮図」をコンセプトに開設されたこのキャンパスは、
ヨーロッパの街並みを思わせる外観のみならず、外国人留学生と外大生が
「学・食・住」をともにすることで可能となる新しい学びのカタチを実現。
それぞれのエリアや施設に、グローバル教育促進のための工夫を凝らしています。

AED

AED

AED

AED

AED

正門
Main Gate

北門
North Gate

芝生広場

守衛室

守衛室

ENTRANCE GATE
エントランス・ゲート 一般駐車場

教職員駐車場

GLOBAL COMMONS
結 -YUI-
グローバルコモンズ 結

VILLA
低層教室エリア

P22

P22OFFICE
事務局

B棟

P28D棟CAFETERIA2
カフェテリア

P28E棟CAFÉ COMMONS
カフェコモンズ

P28

P24LEARNING
COMMONS
図書館学術情報センター

C棟

P22

教室棟

ACADEMIC
COMMONS A棟

P26TANIMOTO
HALL
谷本ホール

F棟

G棟

otenyama
御殿山キャンパス・グローバルタウン

Campus Global TownG
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御殿山キャンパス・グローバルタウン

VILLA／OFFICE
ACADEMIC COMMONS A棟

B棟

／
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図書館学術情報センター
御殿山キャンパス・グローバルタウン

LEARNING COMMONS C棟

◉   ４階建ての図書館学術情報センター
  図書閲覧エリアに加え、学生が自主的に学修できる
CREATIVE AREA 華 -HANA-があります

OFFICE／PRESENTATION ROOM／
LIBRARY AREA／
CREATIVE AREA 華 －HANA－／ATELIER／
DISCUSSION AREA／DISCUSSION WORK AREA／
CAFÉ INCONTRO
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◉   収容人数は900人
  内装はレンガ造りで、音響設備も完備
  ミュージアムのような雰囲気が漂っています

谷本ホール
御殿山キャンパス・グローバルタウン

TANIMOTO HALL F棟
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◉   CAFETERIA２(カフェテリア)は一番大きなカフェテリアで、座席数は320席
大きな窓からは陽光が差し込み、明るい雰囲気のなかで、食事やおしゃべりを楽しめます

◉   くつろぎながら学修ができるCAFÉ COMMONS(カフェコモンズ)や、CAFETERIA１など、留学生と
交流する場としても最適な施設です

◉   外国人留学生と外大生が
 「学・食・住」をともにする生活空間
異文化理解力、問題解決力など、
グローバルな社会で活躍する力を
培います

YUI関連施設／保健管理センター／学生相談室／
カフェコモンズ／CAFETERIA２／セブンイレブン／
スターバックス／音楽練習室／ミーティングルーム

グローバルコモンズ 結
御殿山キャンパス・グローバルタウン

GLOBAL COMMONS
結 -YUI- G棟

カフェテリア╱  カフェコモンズ
御殿山キャンパス・グローバルタウン

CAFÉ COMMONS E棟

CAFETERIA2 D棟 ／

リビング

ダイニング

キッチン
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GOTENYAMA CAMPUS
GLOBAL TOWN
御殿山キャンパス・グローバルタウン

女
子
ト
イ
レ

男
子
ト
イ
レ

男子トイレ

女子トイレ

身
障
者
ト
イ
レ

駐
輪
場

女
子

ト
イ
レ

男
子

ト
イ
レ

女子
トイレ

男子
トイレ

身
障
者
ト
イ
レ

下
足
室

男
子
ト
イ
レ

女子トイレ

男子トイレ

身障者
トイレ

女子トイレ 男子
トイレ

正門

TANIMOTO HALL
（谷本ホール）

VILLA
（低層教室）

ACADEMIC COMMONS
（教室棟）

OFFICE
（事務局）

LEARNING COMMONS
（図書館学術情報センター）

CAFETERIA2
（カフェテリア）

GLOBAL COMMONS 結 -YUI-
（グローバルコモンズ結）

車進入路

駐車場

CAFÉ COMMONS
（カフェコモンズ）

AED

AED

AED

AED

AED

NAKAMIYA CAMPUS
中宮キャンパス

C
A
M
P
U
S M

A
P

AED

AED

AED

AED

AED

C
A
M
P
U
S M

A
P
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ランニングコース

観客席

EV

ランニングコース

ランニングコース

観
客
席

観
客
席

EV

Floor 2

Basement

機械室
（立入禁止）

EV

女子
ロッカー室

女
子

シ
ャ
ワ
ー
室

男
子

シ
ャ
ワ
ー
室

女
子

脱
衣
室

男
子

脱
衣
室

男子
ロッカー室

多目的ルームB

多目的ルームA
スポーツ健康
科学ルーム

（スポーツジム）

セミナールーム
3号室

セミナー
ルーム
1号室

セミナー
ルーム
2号室

ホ
ー
ル

◉ 7面のテニスコートとアーチェリー場があります

atahoko Campus

片鉾テニスコート
Katahoko Tennis Courts 
片鉾キャンパス

片鉾総合体育館
Katahoko Gymnasium
片鉾キャンパスK

片鉾キャンパス

中宮キャンパスの東門から北へ
約500メートルのところにある片鉾キャンパス。
大学の主要施設が中宮キャンパスに移転した現在は、
スポーツの拠点として片鉾総合体育館やテニスコートなどの
各施設が利用されています。
また、外国人留学生と本学学生との交流を深める
国際交流セミナーハウスがあります。

NAKAMIYA
Campus

国際交流
セミナーハウス
（第4）

片鉾テニスコート
片鉾アーチェリー場

片鉾総合体育館
国際交流セミナーハウス
（第２～第3）

Floor 1

駐
車
場

学生
出入口

正門

出入口

メインアリーナ

エントランス
ホール

ラウンジ　ロビー

管理室

用
具
室

ミ
ー
テ
ィ
ン
グ
ル
ー
ム

駐
車
場

出
入
口

EV

研
究
室
A

研
究
室
B

研
究
室
C

研
究
室
D

研
究
室
E

引
率
者
室

セ
ミ
ナ
ー
ル
ー
ム

５
号
室

テニスコート テニスコート

片鉾アーチェリー場

男子
更衣室

女子
更衣室

器
具
庫

射場

射場

的場

控室

片
鉾
テ
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ス
コ
ー
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鉾
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合
体
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館
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二
国
際
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セ
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Floor 3

ホール

シャワー室

洗濯室
洗面所 物置

E
V

ト
ラ
ン
ク
ル
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ム 物

干
し
場

031
和室
8帖

032
和室
8帖

033
和室
8帖

034
和室
8帖

035
和室
8帖

036
和室
8帖

037
和室
6帖
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和室
8帖
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和室
8帖

厨房

ホール E
V

ト
ラ
ン
ク
ル
ー
ム

021
和室
8帖

022
和室
8帖

シャワー室

洗濯室・洗面所

023
和室
8帖

024
和室
8帖

025
和室
8帖

026
和室
8帖

027
和室
8帖
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和室
8帖

食堂

Floor 2 Floor 4
ト
ラ
ン
ク
ル
ー
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041
和室
8帖

042
和室
8帖

048
和室
8帖

049
和室
8帖
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和室
8帖

044
和室
8帖

045
和室
8帖

046
和室
8帖

シャワー室
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洗面所 物置
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和室
6帖

ホール E
V

1F
E
V

メ
ー
ル

コ
ー
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洗面所
脱衣所

コンピューター
ルーム

EVホール
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バ
ス
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ラウンジ

ホール玄関

下足室

管理人室

012
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ー
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自
販
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帖
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和
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第二国際交流
セミナーハウス
International Seminar HouseⅡ
片鉾キャンパス

5階建て　収容人員94人

第三国際交流
セミナーハウス
International Seminar House Ⅲ
片鉾キャンパス

Basement
EV

洗濯室
電気室

Floor 1
EV

コンピューター
ルーム

管理人室
玄関

ホール

玄関ポーチ
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Floor 3
4301
和室
8帖

4302
和室
8帖

4303
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倉庫 シャワー室 洗面

洗面シャワー室トランク
ルーム

EV

Floor 2
4201
和室
8帖

4202
和室
8帖

4203
和室
8帖

4204
和室
8帖

4205
和室
8帖

4206
和室
8帖

4207
和室
8帖

4208
和室
8帖

4209
和室
8帖

4210
和室
8帖

4211
和室
8帖

4212
和室
8帖

4213
和室
8帖

4228
和室
8帖

4227
和室
8帖

4226
和室
8帖

4225
和室
8帖

4224
和室
8帖

4223
和室
8帖

4222
和室
8帖

4221
和室
8帖

4220
和室
8帖

4219
和室
8帖

4218
和室
8帖

4217
和室
8帖

4216
和室
8帖

4215
和室8帖

4214
和室8帖

EVホール

光庭
光庭

光庭トランク
ルーム

倉庫 シャワー室 洗面

洗面シャワー室トランク
ルーム

屋外機
スペース

EV

第四国際交流セミナーハウス
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N

小倉池

天
野
川

1

307

至京都
To Kyoto

至京都
To Kyoto

至大阪
To Osaka

至私市
To Kisaichi

EAST GATE

WEST GATE

SOUTH GATE

BUS STOP
 "KANSAI GAIDAI WEST GATE"

BUS STOP
"KANSAI GAIDAI NAKAMIYA CAMPUS"

MAIN GATE

御殿山
Gotenyama Sta.

牧野
Makino Sta.

枚方市
Hirakata City Sta.

星ケ丘
Hoshigaoka Sta.

宮之阪
Miyanosaka Sta.

国際交流
セミナーハウス
（第4）

片鉾テニスコート
片鉾アーチェリー場

片鉾総合体育館
国際交流セミナーハウス（第２～第3）

Katahoko Campus

関西外大
片鉾キャンパス

京阪本線
Keihan Railway

外大西門

関西外大中宮キャンパス

片鉾・中央図書館

市立枚方病院前

西門

南門

正門

東門

出屋敷

出屋敷南

池之宮北

京阪交野線
Keihan Katano Line

Nakamiya Campus

関西外大
中宮キャンパス

NORTH GATE
北門

MAIN GATE
正門

Gotenyama Campus

御殿山キャンパス
グローバルタウン

ローソン●

ファミリーマート
●　

ファミリーマート●サーティーワン
アイスクリーム●

京阪百貨店

枚方市駅 枚方T-SITE
●

1

2

降車バス停

京阪バスのりば〈京阪 枚方市駅北口〉
1  北口３のりば
2  北口４のりば

御殿山キャンパス・
グローバルタウン

約５分 約３分 約７分

枚
方
市
駅
北
口

市
立
ひ
ら
か
た
病
院
前

禁
野
口

甲
斐
田

中
宮
住
宅
前

関
西
外
大

中
宮
キ
ャ
ン
パ
ス

片
鉾
・
中
央
図
書
館

中宮キャンパス 片鉾キャンパス

京阪「枚方市駅」からキャンパスまでのアクセス方法

ACCESS MAP
アクセスマップ

Access to Kansai Gaidai

御殿山キャンパス・グローバルタウンへは「市立ひらかた病院前」バス停下車、徒歩
５分、中宮キャンパスへは「関西外大中宮キャンパス」バス停下車すぐ。
片鉾キャンパスへは「片鉾・中央図書館」バス停下車３分。　

路線バス
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memo

事　務　局 中宮キャンパス 御殿山キャンパス
庶　務　部 本館（１階）

OFFICE（B棟１階）

教　務　部 本館（１階）
学　生　部

教室棟（２号館１階）

キャリアセンター 教室棟（７号館１階）

国際交流部 国際交流センター
（３号館１階）

入試部 本館（１階）
保健管理センター・

学生相談室
保健管理センター

教室棟（１号館１階） 結-YUI-  （G棟０階）
学生相談室

食堂・カフェテリア

食堂
カフェテリア

第１食堂（厚生北館１階） カフェテリア１（D棟１階）
第２食堂（厚生北館２階）

カフェテリア２（G棟２階）第３食堂（厚生南館１・２階）
自動発行機

証明書・申込書
本館１階 OFFICE（B棟１階）Edyチャージ機

証紙販売機
AED設置個所

　AED
（自動体外式除細動器）

設置個所

守衛室（正門） 北門 MAIN GUARD
保健管理センター（１号館） 庶務部（OFFICE B棟１階）

学生部（本館１階） 保健管理センター（G棟０階）
教職教育センター（６号館）  結-YUI- 事務室（G棟０階）
クラブ館エントランスホール トレーニングルーム（D棟１階）

※片鉾キャンパス（片鉾総合体育館１階 管理室）

◎ 各種情報一覧 ◎
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関 西 外 国 語 大 学
関西外国語大学短期大学部

https://www.kansaigaidai.ac.jp

〒573 ー1001  大阪府枚方市中宮東之町16 - 1
■中宮キャンパス
TEL（072）805 ー2801（代）

〒573 ー1008　大阪府枚方市御殿山南町6ー1
■御殿山キャンパス・グローバルタウン
TEL（072）805 ー2701（代）

〒573 ー1156  大阪府枚方市片鉾東町5 -15
■片鉾キャンパス
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